#### TITULUS XIII.

(1) *En los Titulos*. Vide suprâ tit. 2. ead. *Part.* in sum.

(2) *Para vencer*. Vide in cap. *si gens Anglorum*, 56. dist. et facit illud Virgilli: *Degeneres animos timor arguit.*

(3) *Por mas nobles*. Non ex hoc arguas, quòd filii illegitimi sint nobiles, imò appellari possunt ignobiles, ut in dicto cap. *si gens Anglorum*, et ibi Præpos. Alex. vide l. 1. tit. 11. 7. *Part.*

(4) *Porque son ciertos, e conocidos*. Adde l. *filium cum desponimus* 6. *D. de his qui sunt sui, vel alien. jur.* et suprâ ead. *Part.* tit. 2. in sum.

(5) *Non caen en verguença*. Bastardi enim filii dicuntur indecori, et ideò inhabiles ad ea quæ in decore consistunt, ut ad dignitates. cap. *indecorum* 5. *de ætate, et qualitate*: sunt enim quodam modo infames saltem de facto, secundum Azon. in summa, *C. ex quibus causis infam. irrog.* 1. col. in fine, et Bald. in l. 4. in princ. *D. de lib. et posthum.* et vide Alexandr. in l. 1. *C. de jure aureor. anulor.* undè dicit etiam idem Bald. in l. *generaliter*, §. 1. *C. de instit. et subst.* quòd quoad Ecclesiam sicut infames, et quòd Ecclesia, cum loquitur de filiis, non videtur sentire de bastardis. Vide etiam eundem Bald. in l. *filium*, col. fin. *D. de his qui sunt sui, vel alien. jur.* et in l. *quisquis*, ubi notabil. *C. ad l. Jul. majest.*

(6) *Los honrran, e los adelantan*. Bastardi namque præsertim inter illustres, pro nihilo reputantur; quos magnatum, et mobiliu consuetudo non novit propter bonos mores custodiendos, secundum Bald. in cap. *naturales, si de feudo fuer. controu. inter. dom. et agn.* et in l. *cum legitime*, *D. de statu hom.* ubi subiungit, bastardos non esse de parentela nobiliu, cum sordes non merentur nomen habere inter præcipuos: neque portare potest bastardus nobiliu insignia, secundum Bart. in tract. *de insign. et armis*, et Bald. in dicta l. *cum legitime*, licet communi usu servetur contrarium, ut dicit Guido Papæ, q. 580. in suis quæstionibus, et vide de his latè, et eleganter per Guilielm. Bene. in repet. cap. *Raynutius, de testam.* in princ. fol. 6. 7. et 8. Adde etiam, quòd bastardi non portant imaginem patris, et abusive dicuntur filii, et non perpetuant memoriam parentum, Bald. in l. *quod verò*, *D. de legib.* et tene etiam menti, quòd bastardi non habent lineam quoad patrem, Bald. in l. *hac consultissima*, §. *ex imperfecto*, *C. qui testam. fac. poss.* et ibi, quòd Prætor non favet injustis filiis.

(7) *Mas nobles madres*. Non enim inspicitur nobilitas materna, sed paterna, l. *liberos* 10. et ibi Bald. *D. de senator.*